

گزارشی از مرکز درمان اضطراری هلال احمر در ایلام

پاریگران روزهای سخت



مرضیه موسوی | بیش از ۲۱ هزار و ۷۰۰ مبتلا به کرونا تا کنون در استان ایلام شناسایی شده و فوت بیش از ۵۵۳ نفر بر اثر کرونا این استان کوچک را به یکی از استان‌های قرمز کشور تبدیل کرده است. دو بیمارستان شهر ایلام با تمام ظرفیت خود در اختیار مبتلایان به کرونا قرار گرفته و پرسیدن ظرفیت این بیمارستان‌ها وضع این استان را به حال اضطراری درآورده است. دو هفته پیش بود که استاندار ایلام برای کمک به کادر درمان و بیمارستان‌های ایلام از هلال احمر درخواست کمک کرد و خیلی زود مرکز درمان اضطراری کرونا در این شهر راه‌اندازی شد؛ درست در روزهایی که ظرفیت بیمارستان‌های ایلام تکمیل بود و هیچ تخت خالی برای پذیرش بیماران جدید وجود نداشت. ایلام همچنان در وضع قرمز قرار دارد و نقاهتگاه هلال احمر با ظرفیت ۴۰ تخت به یاری بیماران مبتلا به کرونا این شهر رفته است.

ست‌آپ می‌شوند اگر در شرایط عادی مورد استفاده قرار نگیرند هم با اعلام وضع اضطراری دوباره پذیرش بیماران را از سر می‌گیرند.»

ظرفیت‌های هلال احمر در خدمت کادر درمان ایلام

هلال احمر ایلام از ابتدای شیوع کرونا تا کنون فعالیت‌های مختلفی برای کمک به کادر درمان، حمایت از خانواده‌های نیازمند و آسیب دیده از کرونا، تجهیز مراکز درمانی و توزیع اقلام بهداشتی و... انجام داده است.

در حال حاضر پیک کرونا در ایلام کنترل شده است. اما این شهر هنوز در وضع قرمز قرار دارد. در حال حاضر تعدادی از شهرهای خوزستان هم در وضع قرمز قرار دارد اما هنوز ظرفیت بیمارستان‌ها به حدی نرسیده که به نقاهتگاه درمان اضطراری نیاز باشد. نقاهتگاه‌هایی که در شهرهای مختلف ست‌آپ می‌شوند اگر در شرایط عادی مورد استفاده قرار نگیرند هم با اعلام وضع اضطراری دوباره پذیرش بیماران را از سر می‌گیرند

«تیمور شیرمحمدی» معاون بهداشت، درمان و توانبخشی ایلام می‌گوید: «بانک امانات ایلام در اختیار مراکز درمانی قرار گرفته و تنها در یک مورد، ۳۰ کپسول اکسیژن به نقاهتگاهی که سپاه در ایلام دایر کرده تحویل داده‌ایم. اقلام دارویی مورد نیاز در نقاهتگاه هلال احمر مهیا شده تا در مواقع نیاز بتوانیم از آن استفاده کنیم. در ماه‌های گذشته با شیوع بیشتر کرونا و قرار گرفتن ایلام در وضعیت قرمز، هلال احمر بیش از حد انتظار در این زمینه فعالیت کرد. تا عادی شدن وضعیت تمام ظرفیت‌های مادر هلال احمر به کار گرفته می‌شود تا بتوانیم این بحران را پشت سر بگذاریم. خوشبختانه استان‌های دیگر هم همکاری‌های خوبی با ما داشتند و ایلام را از حمایت‌های خود بی‌بهره نگذاشتند.»

و آماده‌باش نیروهای هلال احمر برای پشتیبانی از مراکز درمانی، نهادها و سازمان‌ها و همچنین بخش‌های مختلف هلال احمر همکاری خوبی با هم داشتند و نتیجه آن کنترل وضع بحرانی در ایلام است.»

اولین تیمی که خود را به نقاهتگاه رساند
خوزستان اولین تیم پزشکی را به همراه بخشی از تجهیزات لازم به نقاهتگاه هلال احمر در ایلام منتقل کرد. بعد از گذر از پیک کرونا در اردیبهشت و خرداد در این استان، پزشکان داوطلب خوزستان تجربه‌های خود را به ایلام آوردند.

حمید عیبات، مدیر اجرایی تیم پزشکی و داوطلبی که به نقاهتگاه ایلام اعزام شده بودند، می‌گوید: «خوزستان به عنوان استان معین ایلام، اولین تیم پزشکی را به این استان اعزام کرد. ما پیک کرونا را در اردیبهشت و خرداد و تجربه دایر کردن مرکز درمان اضطراری و ست‌آپ کردن آن را داشتیم. برای همین هم تیم ما ۵ روز در ایلام مستقر شد و بعد از عادی تر شدن شرایط این مرکز را به استان ایلام تحویل داد تا در صورت نیاز سایر تیم‌های پزشکی که از استان‌های دیگر به آنجا می‌روند در آن مستقر شوند.»

تیم دوازده نفره استان خوزستان آمادگی لازم را دارد تا در صورت نیاز دوباره راهی ایلام شود و به وضع درمانی نقاهتگاه و امور فنی این مرکز رسیدگی کند. عیبات می‌گوید: «در حال حاضر پیک کرونا در ایلام کنترل شده است. اما این شهر هنوز در وضع قرمز قرار دارد. در حال حاضر تعدادی از شهرهای خوزستان هم در وضع قرمز قرار دارد اما هنوز ظرفیت بیمارستان‌ها به حدی نرسیده که به نقاهتگاه درمان اضطراری نیاز باشد. نقاهتگاه‌هایی که در شهرهای مختلف

و سی‌سی‌یو نیاز داشته باشند و بیمارانی که شرایط حادثی دارند در همان بیمارستان می‌مانند.»

حالا که صحبت از وضع قرمز در شهر ایلام است و آمار مبتلایان و جانبختگان

از این نقاهتگاه در شرایطی که بیمارستان تخت خالی نداشته باشد، استفاده می‌شود. بیمارانی که به شرایط پایدارتری رسیده‌اند اما همچنان به رسیدگی و طول درمان نیاز دارند به این بخش منتقل می‌شوند تا به آنها رسیدگی شود

این شهر افزایش چشمگیری نسبت به ماه‌های گذشته دارد، برپایی این نقاهتگاه علاوه بر اینکه باری از دوش مراکز درمان برمی‌دارد به آرامش خاطر مردم هم کمک کرده است. علی اکبری می‌گوید: «با برپایی این نقاهتگاه در شهر ایلام علاوه بر اینکه بیمارستان‌ها فرصت نفس کشیدن پیدا می‌کنند، مردم هم آرامش از دست‌رفته خود را بازی می‌یابند. اینکه پزشکان داوطلب را می‌بینند که از شهرهای مختلف برای کمک به ایلام آمده‌اند و داوطلبان ما با لباس هلال احمر در این شرایط سخت در کنارشان هستند به آنها آرامش می‌دهد. مردم ایلام مثل سایر شهرها و استان‌های کشور روزهای سختی را می‌گذرانند و در شرایط حاد و بحرانی به وجود آمده با تجهیز مرکز استان به امکانات بیشتر، آنها هم برای مقابله با این بیماری همکاری بیشتری خواهند داشت. در این مدت برپایی نقاهتگاه



مرکز درمان اضطراری کرونا شهر ایلام در ورزشگاه این شهر دایر شده است؛ یکی از امکاتی که با شیوع کرونا برای استفاده در شرایط بحرانی در این شهر پیش‌بینی شده بود. ۴۰ تخت مجهز به دستگاه‌های اکسیژن و همچنین اتاق سی‌سی‌یو و تجهیزات لازم به این نقاهتگاه منتقل شده است. علی اصغر علی اکبری، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ایلام می‌گوید: «بعد از درخواست استاندار و دستور دکتر همتی، یکی از سالن‌های ورزشی شهر ایلام که امکان تهویه مناسب در آن وجود داشت، تجهیز شد. ۴۰ تخت در این نقاهتگاه وجود دارد و امکانات و تجهیزات مختلف و دارو... به این مرکز آورده شد. نقاهتگاه در روز بعد از درخواست استاندار با تجهیزات کامل آماده پذیرش بیماران بود.»

استان ایلام پشتیبانی از این نقاهتگاه را برعهده دارد اما برای بکارگیری کادر درمان در این مرکز به حمایت استان‌های دیگر نیاز دارد. علی اکبری می‌گوید: «از ابتدای راه‌اندازی این نقاهتگاه تیم‌های پزشکی از استان‌های مختلف به اینجا آمده‌اند؛ اولین تیم خوزستان بود و بعد اصفهان و قم و استان‌های دیگر. در حال حاضر به دلیل وضع قرمزی که استان ایلام دارد، تمام پزشکان و پرستاران داوطلب درگیر رسیدگی به بیماران در مراکز درمانی هستند و امکان حضور در نقاهتگاه را ندارند. برای همین هم تیم‌های پزشکی از استان‌های معین و استان‌هایی که امکان اعزام کادر درمانی دارند به اینجا منتقل می‌شوند.»

هلال احمر ایلام در حالت آماده‌باش
این نقاهتگاه زیر نظر مستقیم بیمارستان امام خمینی (ره) ایلام فعالیت می‌کند و روزهایی که همه تخت‌های بیمارستانی اشغال شده، بیمارانی که مراحل اولیه بیماری کرونا را پشت سر گذاشته‌اند به اینجا منتقل می‌شوند تا ادامه روند درمان اطمینان کنند.

درواقع مرکز درمان اضطراری هلال احمر به بخشی از بیمارستان امام خمینی (ره) شهر ایلام تبدیل شده است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر ایلام می‌گوید: «از این نقاهتگاه در شرایطی که بیمارستان تخت خالی نداشته باشد، استفاده می‌شود. بیمارانی که به شرایط پایدارتری رسیده‌اند اما همچنان به رسیدگی و طول درمان نیاز دارند به این بخش منتقل می‌شوند؛ مثل افرادی که اکسیژن سطح دنیاز دارند و دوره حاد بیماری را پشت سر گذاشته‌اند. طبعاً افرادی که ممکن است به آی‌سی‌یو

با حکم دکتر همتی سخنگوی جمعیت هلال احمر منصوب شد

دکتر کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر، در حکمی دکتر محمدحسن قوسیان مقدم دبیرکل جمعیت هلال احمر را با حفظ سمت به عنوان سخنگوی جمعیت هلال احمر منصوب کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، دکتر کریم همتی در این حکم آورده است:

جناب آقای دکتر محمدحسن قوسیان مقدم دبیرکل محترم جمعیت هلال احمر نظر به تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم با حفظ سمت به عنوان «سخنگوی جمعیت هلال احمر» منصوب می‌شوید.

نظر به گستردگی فعالیت‌ها و خدمات جمعیت هلال احمر در کل کشور از جنابعالی انتظار دارم با بهره‌گیری از دانش، تجارب و آگاهی خود نسبت به وظایف و اختیارات جمعیت هلال احمر و با هماهنگی و تعامل سازنده و اثربخش با کلیه واحدهای تابعه جمعیت نسبت به بهبود پاسخگویی به مردم عزیز و خدمت‌گیرندگان و تکریم آنان کوشش نموده و در جهت تعامل مستقیم با رسانه‌ها، امر اطلاع‌رسانی، اطلاع‌یابی و ارتقای فرهنگ عمومی و سواد سلامت جامعه گام بردارید. کلیه واحدهای تابعه جمعیت چه در صف و چه در ستاد نیز موظفند با ارایه اطلاعات صحیح و بهنگام جنابعالی را در اجرای این مأموریت مهم یاری نمایند.

بالندگی و توفیق روزافزون شما را در خدمت به مردم شریف ایران در جهت اهداف والای جمعیت از درگاه خداوند یگانه و مهربان، مسئلت دارم.

بهره‌مندی ۳.۵ میلیون نفر از خدمات هلال احمر در طرح آمران سلامت



رئیس سازمان جوانان هلال احمر گفت: «طرح آمران سلامت با مشارکت ۱۳ هزار نفر از جوانان سراسر کشور اجرا شد و ۳.۵ میلیون نفر از هموطنان نیز از خدمات آن بهره‌مند شدند.»

دکتر محمد گلشنان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین آمارهای اجرای طرح آمران سلامت به وسیله جمعیت هلال احمر گفت: «این طرح از پنجم تا پانزدهم آبان به همت هلال احمر و سازمان جوانان اجرا شد. داوطلبان در این طرح به ارایه توصیه‌های آموزشی در سطح شهر، پیام‌های موثر در اجرای پروتکل‌های بهداشتی و توزیع ماسک و مواد ضد عفونی‌کننده میان مردم پرداختند.»

او اضافه کرد: «طرح آمران سلامت مجموعاً در ۳۸۱ شهرستان سراسر کشور به وسیله پایگاه‌های سیار و ثابت هلال احمر و با حضور جوانان و اعضای داوطلب هلال احمر اجرا شد.»

رئیس سازمان جوانان هلال احمر با اشاره به بهره‌مندی ۳.۵ میلیون نفر از هموطنان از خدمات این طرح عنوان کرد: «این رقم مربوط به افرادی است که به آنها اقلام بهداشتی داده شده یا مستقیماً مورد توصیه و تذکرات بهداشتی آمران قرار گرفته‌اند. اما شمار افرادی که در برنامه‌های عمومی و همگانی هلال حضور داشته‌اند قابل شمارش نیست.»

گلشنان در خصوص مشارکت جوانان در اجرای طرح آمران سلامت خاطر نشان کرد: «این طرح با مشارکت ۱۳ هزار نفر از جوانان هلال احمر در ۴ هزار و ۲۰۰ پایگاه هلال و براساس نیاز استان‌ها اجرا شد. به علاوه ۹۳۰ سمن نیز در اجرای این طرح با هلال احمر همکاری داشتند که مجموعاً ۵ میلیارد ریال کمک‌های مردمی جمع‌آوری و صرف خرید و توزیع اقلام بهداشتی میان مردم شد.»

او بیان کرد: «اجرای طرح‌هایی از جمله تئاترهای خیابانی برای اطلاع‌رسانی در خصوص راهکارهای پیشگیرانه از ویروس کرونا، حضور جوانان و آمران سلامت در خیابان‌ها و اطلاع‌رسانی به وسیله بلندگو، اجرای پانومیم‌های خیابانی با موضوع کرونا و راه‌های مقابله با آن، آموزش رعایت پروتکل‌های بهداشتی با اجرای نمایش‌های خیابانی، اهدای هدیه به کودکان دارای ماسک، اطلاع‌رسانی از طریق تاکسی‌ها و وسایل حمل‌ونقل عمومی و حضور در خانه‌های سالمندان برای توصیه به رعایت پروتکل‌های بهداشتی از جمله اقداماتی بود که در این طرح انجام شد.»